

„Lubię grać ze baby“... WYWIAD Z MECZYSLAWĄ Cwiklinską — str. 6

Przed spotkaniem młodzieży świata

PRZED wielkim Festi wałem Młodzieży w Hel sinkach odbyła się w Budapeszcie impreza eliminacyjna stanowiąca część programu jakiej delegacja węgierska przedstawi na zlocie młodzieży świata. Na zdjęciu: ulicami Buda pesztu przejeżdżały samochody udekorowane kwiatami.



Rozmowa N. Chruszczowa z dziennikarzami amerykańskimi - czołowym tematem prasy światowej

WASZYNGTON PAP. Rozmowa premera ZSRR Nikity Chruszczowa z grupą dziennikarzy amerykańskich była głównym tematem wczorajszego numeru dziennika „Washington Post and Times Herald” — jedynej porannej gazety w stolicy USA. Dziennik zamieścił na pierwszej kolumnie szczegółowe streszczenie tej rozmowy w opracowaniu członka delegacji dziennikarzy amerykańskich Roberta Astabrooka. Jednocześnie dziennik zamieszcza skrócony tekst wywiadu.

ARTYKUŁY swych moskiewskich korespondentów na temat rozmowy Nikity Chruszczowa z dziennikarzami amerykańskimi opublikowały także dzienniki wojskowe. W korespondencjach tych szczególną uwagę kładzie się na oświadczenie szefa rządu radzieckiego o tym, iż ZSRR dysponuje takimi raketami globalnymi, które nie mogą być zniszczone przez żadne środki antyrakietowe i są w stanie trafić muche w Kosmosie.

Z ostatniej chwili PARULSKI i WOYDA w finale szermierczych mistrzostw świata

BUENOS AIRES PAP. Do finału indywidualnego turnieju floretu mężczyzn na szermierczych mistrzostwach świata w Buenos Aires zakwalifikowali się dwaj Polacy — Ryszard PARULSKI i Witold WOYDA. Po dwóch reprezentantów w finałowej ośsemce ma również Francja (Magnan i Barrabino) i Związek Radziecki (Midler i Świecznikow), a po jednym Węgry (Kamot) oraz NRE (Brecht).

DENA TO GR
WYD. AB
KURIER
szczęciński
RSW PRASA
Środa, 18.VII.62 r.
ROK XVIII Nr 167 (5587)

Powiększa się „Klub Kosmonautów“

Bob White i „X-15“ na rekordowej wysokości „Fruwająca kartka“ i kawałki lodu powitały pilota w Kosmosie

NOWY JORK PAP. W CZORAJ AMERYKAN SKI RAKIETOPLAN „X-15“ PILOTOWANY PRZEZ MAJORA AMERYKANSKICH SIŁ ZBROJNYCH, ROBERTA WHITE, WZBIŁ SIĘ NA REKORDOWĄ WYSOKOŚĆ PONAD 94 KI LOMETRÓW.

PROBY DOKONANO z bazy lotniczej Edwards w Kalifornii. Robert White pobił swój dotychczasowy rekord o przeszło 19 km. Poprzednio bowiem wznosił się on na „X-15“ na wysokość 75 193 metrów. Osiągnięcie tak wielkiej wysokości 17 km. stało się możliwe dzięki temu, że podczas wzbijania się raketoplan osiągnął prędkość o 457 km/godz. wyższą od zaplanowanej.

Oficjalnie podczas wtorkowego lotu „X-15“ osiągnął wysokość 94 488 metrów. Osiągnięty pułap pilot znalazł się w stanie nieważkości. White opowiada, że osiągnięty wysokości wzniesienia się w górę „X-15“ osiągnął prędkość 6 090 km/godz. Rekord prędkości raketoplanu „X-15“ wynosi 7 902 km/godz.

Osiągnięty także wysokość major White może pretendować do tytułu astronauty.

CHURCHILL czuje się lepiej

LONDON PAP. Winston Churchill, który po zama niu nogi leży w jednym ze szpitali londyńskich, wstał wczoraj z łóżka i po raz pierwszy wypadku zrobił kilka kroków bez niczyjej pomocy. Lekarze są zadowoleni ze stanu jego zdrowia i twierdzą, że niebezpieczeństwo zapalenia płuc już minęło.



Uroczysta sesja MRN Festyny i zabawy ludowe BOGATY PROGRAM IMPREZ ŚWIĘTA ODRODZENIA

BARDZO bogaty i atrakcyjny będzie program uroczystości Święta Odrodzenia — 22 Lipca w Szczecinie.

Do mieszkańców Szczecina OBYWATELE!

MIAŁO 18 lat kiedy z pierwszego skrawka wyzwolonej Polski ogłoszono Manifest Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, historyczny program odrodzenia naszego kraju opartego na zasadzie dalekosiężnych przemian stosunków społecznych.

22 Lipca - „Dni Młodości“ w Szczecinie

Z BLISKA i z daleka. Z miasta i ze wsi. Student, wojsko, robotnicy, harcerze. Zorganizowani i nieorganizowani. W sumie zbierze w ten sposób młodzież Mięskie spolkania — Szczecinek, w woj. koszalińskim. Okazją „Dni Młodości”. Termin 22 Lipca — Święto Odrodzenia — Hasło dnia — „Wzręć Zachodnie na wzręć polskie — nie ma problemu granicy na Odrze i Nysie, jest problem pokoju”.

W SZCZECINIE zbudowaliśmy do podstaw, i rozwinięliśmy przemysł stołeczny, Konfederacyi skutecznie z największymi stołeczni mi państw kapitalistycznych.

„Ostrożnie z małżeństwem“ Gościnne występy teatru z Lublina

NA SCENIE Teatru i dekoracjach Antonie Wpółczesnego występu je od poniedziałku zespół lubelskiego TEATRU IM. OSTERWY, stawieniu otwórczynie jednej z głównych ról kobiecych Zofię BAJUK która swego czasu zdobyła „srebrny sukces“ w znakomitym przedstawienu reż. Maciejowskiego „PAMIĘTNIK ANNY FRANK”. Równoległe z przedstawieniem teatralnym grany był w „KOSMOSIE” film prod. amerykańskiej Instytucji tragiczne dzieje Anny Frank. Byliśmy wszyscy zgodni, że młodzieńka Zofia BAJUK o niebo przesięgnęła amerykańską koleżankę po roli.

I JESZCZE jedno: w dniach gościnny Teatru im. Juliusza Osterwy z Lublina, którzy szczecińscy Halina PRZYBYLSKA i Zbigniew ROMAN prezentują w Lublinie główną amerykańską 2-aktówkę Gibsona pt. „Dwoje na hus tawce”.

NA ZDJĘCIU: ulubienica szczecińskiej publicy Zofia BAJUK w dużej scenicznej z Wojciechem SZOSTAKIEM.

Foto — W. CIEŚKAWKA

Niech żyje 22 Lipca! MIEJSKI KOMITET FRONTU JEDNOŚCI NARODU W SZCZECINIE

Z okazji Święta Lipcowego

„KURIER“ i WDK zapraszają na „JARMARK FRASZEK“

PROGRAM imprez organizowanych z okazji Święta Lipca wznosił się o występy zespołu Technikum Górniczego w Wałbrzychu z bardzo interesującym programem pt. „JARMARK FRASZEK”. Występ oddziele się w poniedziałek 23 lipca o godz. 19.00 w Sali Kulturalnej Zanku. (kg)

W niedzielę specjalny pociąg do Gryfic

W CELU umożliwienia wszystkim mieszkańcom Szczecina wzięcia udziału w wojewódzkich obchodach Święta 22 Lipca, DOKP Szczecin podstawią specjalny pociąg do Gryfic (w niedzielę w godzinach rannych).

Zobowiązania budowlanych

ZALOGA SPBM-2 dla uczelonia Święta Odrodzenia — 22 Lipca i V Kongresu Związku Zawodowców odda dodatkowo 113 mb mieszkalnych i zasoszczędzi materiałów na sumę ponad pół miliona zł.

„TELSTAR“ na kolorowo

LONDON PAP. Po raz pierwszy przesłano wczoraj za pośrednictwem amerykańskiego satelity „Telstar” obraz z telewizji kolorowej z Anglii do USA.

NAJWIĘKSZY KONSPIRACYJNY KONSPIRACYJNY

LABOURZYSKI RZĄD KONSERWATYSTÓW UTRACIŁ ZAUFANIE NARODU

WASZYNGTON PAP. Frakcja parlamentarna Labour Party złożyła w Izbie Gmin wniosek stwierdzający, że rząd konserwatywistów utracił zaufanie narodu, a więc premier Macmillan powinien zrezygnować. W Izbie Elżbiety z prośbą, by rozważyć w parlamencie i proklamować nowe wybory powzięła...

TRZECIA AMERYKAŃSKA PROBA NUKLEARNA W ATMOSFERZE

WASZYNGTON PAP. Amerykańska Komisja Energii Atomej i Departament Obrony podają do wiadomości, że wczoraj na poligonie doświadczalnym w stanie Nevada dokonano eksplozji atomu nuklearnego o niedużej sile wybuchu. Doświadczenie to zostało przeprowadzone w ramach testów...

ROZMOWY ADENAUERA Z PRZED- STAWICIELAMI ZACHODNIO- NIEMIECKICH FINANSISTÓW

BONN PAP. Przeszło 4 godzinny obradował Adenauer z bismarskim ministrem gospodarki i handlu, ministrem skarbu i Starckiem i prezesem banku zachodniemieckiego Blessingem...

TENNESSEE OBRAWIA SIĘ NĘDZĄ

TENNESSEE WILLIAMS, najpopularniejszy dziś współczesny dramaturg amerykański, zarobił na swoim utworze ok. 5 milionów dolarów. Niemniej obawia się głębie, że w tymże wędruje, nie widząc, kiedy ludźmi mówią, że lubią jego twórczość...

PIERWSZY NA ŚWIECIE STATEK NA PODWODNYCH SKRZYDŁACH

MOSKWA PAP. W tych dniach spuszczone na wodę arcydzieło światowego budownictwa okrętowego, obliczone na 300 pasażerów morski statek "Wiener", poruszający się na podwodnych skrzydłach. Statek poruszający się przy pomocy silnika spalinowego odznacza się nowym systemem ustawienia podwodnych skrzydeł...

ZMARTWIENIA EDGARA HOOVERA

NOWY JORK PAP. Dawno już minęły czasy słynnego gangstera Al Capone, kiedy to sam i podobni mu przestępcy otwierali grasowali po miastach amerykańskich. Od tego czasu sytuacja znacznie się zmieniła, lecz wciąż to zmienia powierzchnia. Opublikowane ostatnio przez FBI, Edgara Hoovera raport, podaje, że w 1961 roku przestępczość w USA wzrosła o 3 procent, w porównaniu z rokiem poprzednim...

USA nie chcą w sprawie międzynarodowej kontroli zakazu prób jądrowych

Rzecznik amerykański zaprzecza delegatowi amerykańskiemu

WASZYNGTON, GENEWA PAP. Okazuje się, mimo dalszego usprawniania odwołania prób jądrowych, Stany Zjednoczone nie zamierzają zrezygnować z żądania, aby komisja kontrolna miała prawo przeprowadzać inspekcje w terenie. Zaś w sprawie postulatów kontrolnych, co do których wydawał się, że USA zmienia swe stanowisko, oficjalny rzecznik amerykański w Waszyngtonie zaprzeczył temu, co dwa dni przedtem powiedział oficjalny delegat amerykański w Genewie...

W. DYMUSZYC wicepremierem i przew. Komisji Planowania Gospodarczego ZSRR

MOSKWA PAP. Władimir Dymuszyc został mianowany wicepremierem i przewodniczącym Komisji Planowania Gospodarczego ZSRR. Do tychczasowy przewodniczący tej komisji, Władimir Nowikow, został zwolniony z zajmowanego stanowiska w związku z przejściem do innej pracy.

WIENIAMIEN DYMUSZYC, który pochodzi z Krymu, ma 52 lata. W latach trzydziestych i czterdziestych brał udział i kierował budową największych zakładów metalurgicznych Związku Radzieckiego. Następnie był szefem Zarządu Głównego do spraw budowy zakładu przemysłowego w Kuzniecu. Od roku 1957 do 1959 był głównym inżynierem budowy kombinatu metalurgicznego w Białym Wodzie. Ostatnio Dymuszyc zajmował stanowisko wiceprzewodniczącego Komisji Planowania Gospodarczego ZSRR.

Dymuszyc jest deputatem do Rady Najwyższej ZSRR i członkiem KC KPZR. Co więcej, rzecznik za przesył, co dwa dni wcześniej powiedział Dean, oznajmił mi: "Wyniki badań naukowych i ich przydatność w praktyce, aby przy dokładnym określeniu charakteru podejrzanych zjawisk można się było obyć bez inspekcji w terenie oraz bez postępowania kontrol-

DZIENNIKÓW PORANNYCH

WZCZORAJ późnym wieczorem odbyła się w Białym Domu rozmowa z ambasadorem ZSRR w Moskwie, Inciastorem spotkaniu był prezydent USA. Rzecznik prasowy Białego Domu, Salinger, oświadczył przedtem, że Kennedy pragnie przedyskutować z radzieckim ambasadorem (szeregi problemów istniejących między USA i Związkiem Radzieckim). Według wyjaśnienia radeckiego ambasadora, rozmowa ta nie była trzymanym stałego kontaktu osobistego z ambasadorem bolszewickim.

Rozbieżności w Algierii trwają nadal

PARYZ PAP. W Tiemnie odbyły się wczoraj konferencja prasowa z udziałem m. in. ministra stanu Mohammada Khidera i dyplomata algierskiego przyznanego przez TRR szefa sztabu Algierii, wiceprezesa Narodowego, pułkownika Boumediene'a. Khider potwierdził, że sztabowi okręgów wojskowych w Algierii obradują w celu znalezienia rozwiązania obecnego kryzysu politycznego. Gdyby nie udało się osiągnąć porozumienia, Khider - gdyby obrady zakończyły się fiaskiem, wówczas stałby się odpowiedzialny za nas odpowiedzialności.

Dziś dwukrotnie gra zespół WALASKA w Szczecinie

PRZYCZYŃNI niezależnych od organizatorów z poprzedzających wczoraj występ śląskich estradowców pod wodzą Jana WALASKI na czele z uroczą piosenkarką Carmen Moreno dadzą w sali ZBM dwa koncerty: o godz. 18 i 20.30.

TU TOTO

TOTALIZATOR zawiadoma, że w konkursie Totolotek z dnia 15. bm. stwierdzono: 1 rozwiązanie z 5 prem. wygr. ok. 2 100 000. 143 rozwiązania z 3 wygr. ok. 2 100 000. 187 033 rozwiązania z 3 traf. wygr. po ok. 15 tys. zł.

Rozmowa z I. Chruszczowa

(Dokończenie ze str. 1)

LONDYN PAP. Rozmowa szefa rządu radzieckiego z dziennikarzami amerykańskimi wywołała również duże zainteresowanie prasy brytyjskiej. W dniach poprzedzających rozmowę z Chruszczowem, w których Związek Radziecki dysponuje dodatkową i skuteczną bronią antyrakietową.

Dzienniki zwracają także uwagę na słowa szefa rządu radzieckiego o tym, iż ZSRR pod pisanie traktat pokojowy z NRD oraz na jego wypowiedź na temat konieczności rozważania problemu Berlina zachodniego na podstawie traktatu pokojowego z Niemcami.

OMAWIAJĄC wypowiedź Chruszczowa o posiadaniu przez Związek Radziecki skutecznej broni antyrakietowej i rakie ty globalnej, która nie może być zniszczona przez żadne środki antyrakietowe, dziennik "DAILY WORKER" wyraża nadzieję, że realna obecność wojennej ZSRR podziała odstraszy na rozważanie głosu w USA, "ktąd amerykański - pisał, "Daily Worker" - prowadzi gigantyczną kampanię propagandową, usiłując prze-

Reaktor plazmowy w ZSRR

MOSKWA PAP. Radziecy uczeni zakończyli już sporządzenie i obudowę urządzenia plazmowego o mocy 100 kilowatów. W tym celu budowa w Instytucie Fizyki im. L. D. Landau w Moskwie, jest m. in. to, że nie potrzeba za zastosowanie ruchobnych części np. tarcz turbin.

DE PORTU wszedł dziś statek radziecki

W Szczecinie bandery japoński "Hajduk" (10 200 t) i amerykański "Hajduk" (10 200 t) w południe wyszły z portu. W tym czasie w porcie 10-tysięczny n/m "E-mach" z Białymostka i ruda indyjska. (ap)

FLOTA

Przewóz na statkach polskich. "Rok 1955 rozpoczęliśmy z 57 statkami handlowymi o pojemności 68 tysięcy ton rejestrowanej brutto. Licząc towary (1 - 1000 t) wysłaliśmy 102 tys. ton". (Kurier Warszawski 14 stycznia 1956).

PRACA

BEZ WYNAGRÓDZENIA kresowianka starza, inteligentna, poważna, referencyjna, zamieszkała w Warszawie, c. d. n. 3. 1956).

WYKONANIE NASTOLECIE

Wielkie - budowniczo. Jak bleda - szczyt w górnictwie, tak bleda - w budownictwie mieszkaniowym. Na wyznaczonej XX wieku, w którym technika osiągnęła olbrzymie osiągnięcia, które masę ludzkości trzymały w warunkach bytu jaskiniowego. A skąd tu walczyć plan, jego koszt, jego sprostowanie i opłat za dane na całą budowę robotników? Za wzniesienie budynku bez pozwolenia grozi grzywna 500 złotych, ale "soty robotnicy nie budują. Rzykną do przemyślników, jedno oko, bo przecież jest bez-

W ROKU 1955 miało 18 lat od odkrycia niepodległości przez Polskę burżuazyjną.

Nacozny świadek tamtych czasów, wybitny publicysta i pisarz, również popularny wówczas, jak i obecnie, Melchior WANKOWICZ, uważał, że w 1936 roku gospodarka polska szybko dzwigała się ku górze. Miarą prosperity miała być budowa Centralnego Okręgu Przemysłowego z Rzeszowem, Siłową, Wola, Roznowem itd. Wankowicz pisał o tym w książce pt. "Sztafeta". Cytowane wskaźniki produkcji odnoszą się najczęściej do wytwórczości w całym kraju.

ZA KILKA DNI MIAŁA 18 LAT NIEPODLEGŁOŚĆ POLSKI LUDOWEJ. PORÓWNAJMY OSIĄGNIĘCIA OBU OSMNASTOLECI.

W latach 1955-57 po raz pierwszy w dziejach Polski na nowo niepodległej nastąpiła równowaga. Okres 1955-57 jest pierwszym okresem, w którym ludzie inwestują obliczając skrupulatnie. Produkcja surowców 47 tys. ton miesięcznie w 1955, 192 tys. ton w 1956, 192 tys. ton w 1957, 192 tys. ton w 1958, 192 tys. ton w 1959, 192 tys. ton w 1960, 192 tys. ton w 1961, 192 tys. ton w 1962, 192 tys. ton w 1963, 192 tys. ton w 1964, 192 tys. ton w 1965, 192 tys. ton w 1966, 192 tys. ton w 1967, 192 tys. ton w 1968, 192 tys. ton w 1969, 192 tys. ton w 1970, 192 tys. ton w 1971, 192 tys. ton w 1972, 192 tys. ton w 1973, 192 tys. ton w 1974, 192 tys. ton w 1975, 192 tys. ton w 1976, 192 tys. ton w 1977, 192 tys. ton w 1978, 192 tys. ton w 1979, 192 tys. ton w 1980, 192 tys. ton w 1981, 192 tys. ton w 1982, 192 tys. ton w 1983, 192 tys. ton w 1984, 192 tys. ton w 1985, 192 tys. ton w 1986, 192 tys. ton w 1987, 192 tys. ton w 1988, 192 tys. ton w 1989, 192 tys. ton w 1990, 192 tys. ton w 1991, 192 tys. ton w 1992, 192 tys. ton w 1993, 192 tys. ton w 1994, 192 tys. ton w 1995, 192 tys. ton w 1996, 192 tys. ton w 1997, 192 tys. ton w 1998, 192 tys. ton w 1999, 192 tys. ton w 2000, 192 tys. ton w 2001, 192 tys. ton w 2002, 192 tys. ton w 2003, 192 tys. ton w 2004, 192 tys. ton w 2005, 192 tys. ton w 2006, 192 tys. ton w 2007, 192 tys. ton w 2008, 192 tys. ton w 2009, 192 tys. ton w 2010, 192 tys. ton w 2011, 192 tys. ton w 2012, 192 tys. ton w 2013, 192 tys. ton w 2014, 192 tys. ton w 2015, 192 tys. ton w 2016, 192 tys. ton w 2017, 192 tys. ton w 2018, 192 tys. ton w 2019, 192 tys. ton w 2020, 192 tys. ton w 2021, 192 tys. ton w 2022, 192 tys. ton w 2023, 192 tys. ton w 2024, 192 tys. ton w 2025, 192 tys. ton w 2026, 192 tys. ton w 2027, 192 tys. ton w 2028, 192 tys. ton w 2029, 192 tys. ton w 2030, 192 tys. ton w 2031, 192 tys. ton w 2032, 192 tys. ton w 2033, 192 tys. ton w 2034, 192 tys. ton w 2035, 192 tys. ton w 2036, 192 tys. ton w 2037, 192 tys. ton w 2038, 192 tys. ton w 2039, 192 tys. ton w 2040, 192 tys. ton w 2041, 192 tys. ton w 2042, 192 tys. ton w 2043, 192 tys. ton w 2044, 192 tys. ton w 2045, 192 tys. ton w 2046, 192 tys. ton w 2047, 192 tys. ton w 2048, 192 tys. ton w 2049, 192 tys. ton w 2050, 192 tys. ton w 2051, 192 tys. ton w 2052, 192 tys. ton w 2053, 192 tys. ton w 2054, 192 tys. ton w 2055, 192 tys. ton w 2056, 192 tys. ton w 2057, 192 tys. ton w 2058, 192 tys. ton w 2059, 192 tys. ton w 2060, 192 tys. ton w 2061, 192 tys. ton w 2062, 192 tys. ton w 2063, 192 tys. ton w 2064, 192 tys. ton w 2065, 192 tys. ton w 2066, 192 tys. ton w 2067, 192 tys. ton w 2068, 192 tys. ton w 2069, 192 tys. ton w 2070, 192 tys. ton w 2071, 192 tys. ton w 2072, 192 tys. ton w 2073, 192 tys. ton w 2074, 192 tys. ton w 2075, 192 tys. ton w 2076, 192 tys. ton w 2077, 192 tys. ton w 2078, 192 tys. ton w 2079, 192 tys. ton w 2080, 192 tys. ton w 2081, 192 tys. ton w 2082, 192 tys. ton w 2083, 192 tys. ton w 2084, 192 tys. ton w 2085, 192 tys. ton w 2086, 192 tys. ton w 2087, 192 tys. ton w 2088, 192 tys. ton w 2089, 192 tys. ton w 2090, 192 tys. ton w 2091, 192 tys. ton w 2092, 192 tys. ton w 2093, 192 tys. ton w 2094, 192 tys. ton w 2095, 192 tys. ton w 2096, 192 tys. ton w 2097, 192 tys. ton w 2098, 192 tys. ton w 2099, 192 tys. ton w 2100, 192 tys. ton w 2101, 192 tys. ton w 2102, 192 tys. ton w 2103, 192 tys. ton w 2104, 192 tys. ton w 2105, 192 tys. ton w 2106, 192 tys. ton w 2107, 192 tys. ton w 2108, 192 tys. ton w 2109, 192 tys. ton w 2110, 192 tys. ton w 2111, 192 tys. ton w 2112, 192 tys. ton w 2113, 192 tys. ton w 2114, 192 tys. ton w 2115, 192 tys. ton w 2116, 192 tys. ton w 2117, 192 tys. ton w 2118, 192 tys. ton w 2119, 192 tys. ton w 2120, 192 tys. ton w 2121, 192 tys. ton w 2122, 192 tys. ton w 2123, 192 tys. ton w 2124, 192 tys. ton w 2125, 192 tys. ton w 2126, 192 tys. ton w 2127, 192 tys. ton w 2128, 192 tys. ton w 2129, 192 tys. ton w 2130, 192 tys. ton w 2131, 192 tys. ton w 2132, 192 tys. ton w 2133, 192 tys. ton w 2134, 192 tys. ton w 2135, 192 tys. ton w 2136, 192 tys. ton w 2137, 192 tys. ton w 2138, 192 tys. ton w 2139, 192 tys. ton w 2140, 192 tys. ton w 2141, 192 tys. ton w 2142, 192 tys. ton w 2143, 192 tys. ton w 2144, 192 tys. ton w 2145, 192 tys. ton w 2146, 192 tys. ton w 2147, 192 tys. ton w 2148, 192 tys. ton w 2149, 192 tys. ton w 2150, 192 tys. ton w 2151, 192 tys. ton w 2152, 192 tys. ton w 2153, 192 tys. ton w 2154, 192 tys. ton w 2155, 192 tys. ton w 2156, 192 tys. ton w 2157, 192 tys. ton w 2158, 192 tys. ton w 2159, 192 tys. ton w 2160, 192 tys. ton w 2161, 192 tys. ton w 2162, 192 tys. ton w 2163, 192 tys. ton w 2164, 192 tys. ton w 2165, 192 tys. ton w 2166, 192 tys. ton w 2167, 192 tys. ton w 2168, 192 tys. ton w 2169, 192 tys. ton w 2170, 192 tys. ton w 2171, 192 tys. ton w 2172, 192 tys. ton w 2173, 192 tys. ton w 2174, 192 tys. ton w 2175, 192 tys. ton w 2176, 192 tys. ton w 2177, 192 tys. ton w 2178, 192 tys. ton w 2179, 192 tys. ton w 2180, 192 tys. ton w 2181, 192 tys. ton w 2182, 192 tys. ton w 2183, 192 tys. ton w 2184, 192 tys. ton w 2185, 192 tys. ton w 2186, 192 tys. ton w 2187, 192 tys. ton w 2188, 192 tys. ton w 2189, 192 tys. ton w 2190, 192 tys. ton w 2191, 192 tys. ton w 2192, 192 tys. ton w 2193, 192 tys. ton w 2194, 192 tys. ton w 2195, 192 tys. ton w 2196, 192 tys. ton w 2197, 192 tys. ton w 2198, 192 tys. ton w 2199, 192 tys. ton w 2200, 192 tys. ton w 2201, 192 tys. ton w 2202, 192 tys. ton w 2203, 192 tys. ton w 2204, 192 tys. ton w 2205, 192 tys. ton w 2206, 192 tys. ton w 2207, 192 tys. ton w 2208, 192 tys. ton w 2209, 192 tys. ton w 2210, 192 tys. ton w 2211, 192 tys. ton w 2212, 192 tys. ton w 2213, 192 tys. ton w 2214, 192 tys. ton w 2215, 192 tys. ton w 2216, 192 tys. ton w 2217, 192 tys. ton w 2218, 192 tys. ton w 2219, 192 tys. ton w 2220, 192 tys. ton w 2221, 192 tys. ton w 2222, 192 tys. ton w 2223, 192 tys. ton w 2224, 192 tys. ton w 2225, 192 tys. ton w 2226, 192 tys. ton w 2227, 192 tys. ton w 2228, 192 tys. ton w 2229, 192 tys. ton w 2230, 192 tys. ton w 2231, 192 tys. ton w 2232, 192 tys. ton w 2233, 192 tys. ton w 2234, 192 tys. ton w 2235, 192 tys. ton w 2236, 192 tys. ton w 2237, 192 tys. ton w 2238, 192 tys. ton w 2239, 192 tys. ton w 2240, 192 tys. ton w 2241, 192 tys. ton w 2242, 192 tys. ton w 2243, 192 tys. ton w 2244, 192 tys. ton w 2245, 192 tys. ton w 2246, 192 tys. ton w 2247, 192 tys. ton w 2248, 192 tys. ton w 2249, 192 tys. ton w 2250, 192 tys. ton w 2251, 192 tys. ton w 2252, 192 tys. ton w 2253, 192 tys. ton w 2254, 192 tys. ton w 2255, 192 tys. ton w 2256, 192 tys. ton w 2257, 192 tys. ton w 2258, 192 tys. ton w 2259, 192 tys. ton w 2260, 192 tys. ton w 2261, 192 tys. ton w 2262, 192 tys. ton w 2263, 192 tys. ton w 2264, 192 tys. ton w 2265, 192 tys. ton w 2266, 192 tys. ton w 2267, 192 tys. ton w 2268, 192 tys. ton w 2269, 192 tys. ton w 2270, 192 tys. ton w 2271, 192 tys. ton w 2272, 192 tys. ton w 2273, 192 tys. ton w 2274, 192 tys. ton w 2275, 192 tys. ton w 2276, 192 tys. ton w 2277, 192 tys. ton w 2278, 192 tys. ton w 2279, 192 tys. ton w 2280, 192 tys. ton w 2281, 192 tys. ton w 2282, 192 tys. ton w 2283, 192 tys. ton w 2284, 192 tys. ton w 2285, 192 tys. ton w 2286, 192 tys. ton w 2287, 192 tys. ton w 2288, 192 tys. ton w 2289, 192 tys. ton w 2290, 192 tys. ton w 2291, 192 tys. ton w 2292, 192 tys. ton w 2293, 192 tys. ton w 2294, 192 tys. ton w 2295, 192 tys. ton w 2296, 192 tys. ton w 2297, 192 tys. ton w 2298, 192 tys. ton w 2299, 192 tys. ton w 2300, 192 tys. ton w 2301, 192 tys. ton w 2302, 192 tys. ton w 2303, 192 tys. ton w 2304, 192 tys. ton w 2305, 192 tys. ton w 2306, 192 tys. ton w 2307, 192 tys. ton w 2308, 192 tys. ton w 2309, 192 tys. ton w 2310, 192 tys. ton w 2311, 192 tys. ton w 2312, 192 tys. ton w 2313, 192 tys. ton w 2314, 192 tys. ton w 2315, 192 tys. ton w 2316, 192 tys. ton w 2317, 192 tys. ton w 2318, 192 tys. ton w 2319, 192 tys. ton w 2320, 192 tys. ton w 2321, 192 tys. ton w 2322, 192 tys. ton w 2323, 192 tys. ton w 2324, 192 tys. ton w 2325, 192 tys. ton w 2326, 192 tys. ton w 2327, 192 tys. ton w 2328, 192 tys. ton w 2329, 192 tys. ton w 2330, 192 tys. ton w 2331, 192 tys. ton w 2332, 192 tys. ton w 2333, 192 tys. ton w 2334, 192 tys. ton w 2335, 192 tys. ton w 2336, 192 tys. ton w 2337, 192 tys. ton w 2338, 192 tys. ton w 2339, 192 tys. ton w 2340, 192 tys. ton w 2341, 192 tys. ton w 2342, 192 tys. ton w 2343, 192 tys. ton w 2344, 192 tys. ton w 2345, 192 tys. ton w 2346, 192 tys. ton w 2347, 192 tys. ton w 2348, 192 tys. ton w 2349, 192 tys. ton w 2350, 192 tys. ton w 2351, 192 tys. ton w 2352, 192 tys. ton w 2353, 192 tys. ton w 2354, 192 tys. ton w 2355, 192 tys. ton w 2356, 192 tys. ton w 2357, 192 tys. ton w 2358, 192 tys. ton w 2359, 192 tys. ton w 2360, 192 tys. ton w 2361, 192 tys. ton w 2362, 192 tys. ton w 2363, 192 tys. ton w 2364, 192 tys. ton w 2365, 192 tys. ton w 2366, 192 tys. ton w 2367, 192 tys. ton w 2368, 192 tys. ton w 2369, 192 tys. ton w 2370, 192 tys. ton w 2371, 192 tys. ton w 2372, 192 tys. ton w 2373, 192 tys. ton w 2374, 192 tys. ton w 2375, 192 tys. ton w 2376, 192 tys. ton w 2377, 192 tys. ton w 2378, 192 tys. ton w 2379, 192 tys. ton w 2380, 192 tys. ton w 2381, 192 tys. ton w 2382, 192 tys. ton w 2383, 192 tys. ton w 2384, 192 tys. ton w 2385, 192 tys. ton w 2386, 192 tys. ton w 2387, 192 tys. ton w 2388, 192 tys. ton w 2389, 192 tys. ton w 2390, 192 tys. ton w 2391, 192 tys. ton w 2392, 192 tys. ton w 2393, 192 tys. ton w 2394, 192 tys. ton w 2395, 192 tys. ton w 2396, 192 tys. ton w 2397, 192 tys. ton w 2398, 192 tys. ton w 2399, 192 tys. ton w 2400, 192 tys. ton w 2401, 192 tys. ton w 2402, 192 tys. ton w 2403, 192 tys. ton w 2404, 192 tys. ton w 2405, 192 tys. ton w 2406, 192 tys. ton w 2407, 192 tys. ton w 2408, 192 tys. ton w 2409, 192 tys. ton w 2410, 192 tys. ton w 2411, 192 tys. ton w 2412, 192 tys. ton w 2413, 192 tys. ton w 2414, 192 tys. ton w 2415, 192 tys. ton w 2416, 192 tys. ton w 2417, 192 tys. ton w 2418, 192 tys. ton w 2419, 192 tys. ton w 2420, 192 tys. ton w 2421, 192 tys. ton w 2422, 192 tys. ton w 2423, 192 tys. ton w 2424, 192 tys. ton w 2425, 192 tys. ton w 2426, 192 tys. ton w 2427, 192 tys. ton w 2428, 192 tys. ton w 2429, 192 tys. ton w 2430, 192 tys. ton w 2431, 192 tys. ton w 2432, 192 tys. ton w 2433, 192 tys. ton w 2434, 192 tys. ton w 2435, 192 tys. ton w 2436, 192 tys. ton w 2437, 192 tys. ton w 2438, 192 tys. ton w 2439, 192 tys. ton w 2440, 192 tys. ton w 2441, 192 tys. ton w 2442, 192 tys. ton w 2443, 192 tys. ton w 2444, 192 tys. ton w 2445, 192 tys. ton w 2446, 192 tys. ton w 2447, 192 tys. ton w 2448, 192 tys. ton w 2449, 192 tys. ton w 2450, 192 tys. ton w 2451, 192 tys. ton w 2452, 192 tys. ton w 2453, 192 tys. ton w 2454, 192 tys. ton w 2455, 192 tys. ton w 2456, 192 tys. ton w 2457, 192 tys. ton w 2458, 192 tys. ton w 2459, 192 tys. ton w 2460, 192 tys. ton w 2461, 192 tys. ton w 2462, 192 tys. ton w 2463, 192 tys. ton w 2464, 192 tys. ton w 2465, 192 tys. ton w 2466, 192 tys. ton w 2467, 192 tys. ton w 2468, 192 tys. ton w 2469, 192 tys. ton w 2470, 192 tys. ton w 2471, 192 tys. ton w 2472, 192 tys. ton w 2473, 192 tys. ton w 2474, 192 tys. ton w 2475, 192 tys. ton w 2476, 192 tys. ton w 2477, 192 tys. ton w 2478, 192 tys. ton w 2479, 192 tys. ton w 2480, 192 tys. ton w 2481, 192 tys. ton w 2482, 192 tys. ton w 2483, 192 tys. ton w 2484, 192 tys. ton w 2485, 192 tys. ton w 2486, 192 tys. ton w 2487, 192 tys. ton w 2488, 192 tys. ton w 2489, 192 tys. ton w 2490, 192 tys. ton w 2491, 192 tys. ton w 2492, 192 tys. ton w 2493, 192 tys. ton w 2494, 192 tys. ton w 2495, 192 tys. ton w 2496, 192 tys. ton w 2497, 192 tys. ton w 2498, 192 tys. ton w 2499, 192 tys. ton w 2500, 192 tys. ton w 2501, 192 tys. ton w 2502, 192 tys. ton w 2503, 192 tys. ton w 2504, 192 tys. ton w 2505, 192 tys. ton w 2506, 192 tys. ton w 2507, 192 tys. ton w 2508, 192 tys. ton w 2509, 192 tys. ton w

Uśmiech i radość polskiej sceny

„Lubię grać ze sobą” - mówi Mieczysława Ćwiklińska

„MIECZYSLAWA Cwiklińska była, jest i będzie uśmiechem i radością polskiej sceny” — pisał przed laty Grzymała-Siedlecki.

NIEZAPOMNIANA ODTWORZYCIEM WIELU ROL SCENICZNYCH I FILMOWYCH JEST NIE TYLKO ZNAKOMITA AKTRICĄ — STAŁA SIĘ POJĘCIEM. WYBIERAŁA SIĘ NA SZTUKĘ, JEJ UDZIAŁEM MOŻEMY PO PROSTU: „IDZEMY NA Cwiklińska”...

— Zagram Pernelle w mollerowskim „ŚWIOSZ KU” z Wolejką w roli tytulej, zarazem reżyserem sztuki. Pamięta w Teatrze Polskim — jestem, Moller zawsze był mi bliski, dodaje artystka — ale dopiero po wojnie mogłam zagrać w jego pismach. W 1938 r. szykowałam się do roli Fage w „WESOLYCH KUMOSZKACH z WINDSORU” na scenie Teatru Archa. Razem z Jaraczem. Na krótko przed premierą wybuchła wojna.

MADAME SANS GENE. Dławiła się z tą rolą, nie chciałam, chociaż bardzo mi, jak to się dzisiaj mówi, „kocha”. GRZYMAŁA-SIEDLECKI zaproponował mi ją z okazji mego pierwszego jubileuszu w 1938 r. Odrzuciłam propozycję, chociaż na jubileusz wystąpić w polskiej sztuce. Później już nie było mi dane wiele się w postaci Madama Sans Gene. Grały ją Mira Zimnaska, Eichlerówna...

dziemy w stolicy, znów „pójdziemy na Ćwiklińską”. Wciąż młodzieńcza artystka będzie nas znowu wzruszać i bawić.

Rozm.: ZBIGNIEW K. ROGOWSKI

OSTATNIO odwiedziły artystkę w jej warszawskim mieszkaniu przy Al. Wolności, aby przeprowadzić krótki wywiad.



— Czy jest taka rola, która szczególnie pani sobie upodobała, a której nigdy pani nie zagrała?

— Czy zdarza się, że odczuwa pani niechęć do kreowanej postaci?

— Tak właśnie było w przypadku roli DULSKIEJ. Owa niechęć wynikała z faktu, że w tej bardzo nie sympatycznej roli miałam się zaprezentować. Wszakże — w 1949 r. — po długiej przerwie okupacyjnej. Ale pracując nad rolą przeżywałam te opory i nawet bardzo polubiłam sceniczną panią Dulską... Druga taka postać do której początkowo żywiłam niechęć, to Zegocina z „Panu Danasym”. Przecież nam się jednak panu, że lubię grać takie też baby...

— W ostatnich latach kreowała pani role babek, ale już i przed wojną, będąc o parę dziesiątków lat młodszą, grywała pani „starsze panie”...

— Owszem. Na przykład kiedyś była to postać 80-letniej babci Zebrajdy wcielonej w sztuce Janusza Skłęk-Pawlikowskiej „DOWOD OSOBIŚTY”. Proszę sobie wyobrazić: byłam sceniczną matką świętej aktorki, Marii Duleby, będącej w rzeczywistości nie matką, moją rówieśnicą.

— Gdzie będzie pani zbierać siły do pracy w nowym sezonie, słowem, dokąd wybierze się pani na urlop?

— Do uroczego Naleczowa. Jada tam wrócić na cały miesiąc.

Rozstajemy się z nią. Komita artystka na wiecie tygodni. Ale w sezonie jesienno-jan., gdy będziemy...

Za dwa miesiące II Festiwal Filmów Polskich

WE WRZEŚNIU miłośników X Muzy czeka wielka atrakcja — II Festiwal Filmów Polskich. Impreza ta, podobnie jak w ubiegłym roku obejmie zasięgiem cały kraj i będzie nowym przeglądem i-l-ńskiego do roku następnego. W tym roku na srebrnym ekranie jeszcze raz pojawią się wspomniane filmy, a także i aktorzy, dzięki którym przetrwały kiedyś wiele przytłaczających, pełnych wzruszeń chwil.

— W ostatnich latach kreowała pani role babek, ale już i przed wojną, będąc o parę dziesiątków lat młodszą, grywała pani „starsze panie”...

— Owszem. Na przykład kiedyś była to postać 80-letniej babci Zebrajdy wcielonej w sztuce Janusza Skłęk-Pawlikowskiej „DOWOD OSOBIŚTY”. Proszę sobie wyobrazić: byłam sceniczną matką świętej aktorki, Marii Duleby, będącej w rzeczywistości nie matką, moją rówieśnicą.

— Gdzie będzie pani zbierać siły do pracy w nowym sezonie, słowem, dokąd wybierze się pani na urlop?

— Do uroczego Naleczowa. Jada tam wrócić na cały miesiąc.

Rozstajemy się z nią. Komita artystka na wiecie tygodni. Ale w sezonie jesienno-jan., gdy będziemy...

— KIEDY ja po kole i z sensem. Proch... Norton trzymał proch w domu. Wie pan, panie poruczniku, że oni tam sobie stworzyli takie kółko łowieckie. A Norton był przesyłany do wszystkich ról, naboże. Miał specjalną maszynkę, spory magazyn i całą skrzynię prochów. Zwrócił mi się kiedyś, że woli strzelać tym, co sam sobie zrobił. Ze to o wiele pewniejsze.

— Nie wiedziałem o tym. — Ze pewnością, kiedy się zrobi samemu? Jasne! I to tak ze wszystkim. Pamięta pan te kielbasy, które panu podarowałem na święta? Też domowej roboty.

— Pamiętam i dziękuję. — Już raz mi pan podziękował — sierżant uśmiechnął się. — Smakowało, prawda? Na No wy Rok też coś tam się zrobi, bo jakże by inaczej, i jeżeli pan pozwoli... — przerażał, bo porucznik zmarszczył się jeszcze bardziej.

— Może by pan tak zmienił temat, co? — zaproponował podejrzanie słodko i zaraz grzmotnął pięścią w blat z taką mocą, że tulejka w którą było wklejone wieczne pióro zachwiała się i przewróciła. „Parker” zaś wyrwał się z niej i spadł na podłogę. — Więc co u diabła z tym Nortonem?! — ryknął — Już z dziesięć minut opowiada mi tu pan różne treść morale, a o tym co najważniejsze, ani słowa — głos Colinsa dudnił teraz spod biurka, przysłonięto nieco, ale niemniej groźny. — No proszę, — tuloł porucznika wrócił do normalnej, pionowej pozycji — dziesięć dolarów licho wzięli! — Colins rzucił pióro na biurko. — Ale czemu pan tak nagłe zamilkł? Nie uważa pan, że należy mi się jakiś raport, jakieś sprawozdanie?... — No więc kiedyż kapłan mi pan zobaczyć co się stało — Parker, którego zaszkodziło nieco zdenerwowanie zwierzchnika, zdał się już opowiadać — pomyślał sobie, w pierwszych chwilach, że to musiałoby być w kopalni.

— Jak to — kto został? Każdy, kto tam był. Przecież mówię, że Thompson sam wyskoczył przez okno.

— No więc kto tam był? — porucznik wycedził te słowa z takim naciskiem, że Parker, który go dotychczas znał, zaczął od razu mówić i szybciej i bardziej zwieszle.

— Norton został na pewno — odgiął jeden palec — inżynier Thompson mówił, że był w domu. I może gospodyni. Zna ją pan, panie poruczniku. Pani Wolker. Wyprostał drugi palec, lecz po namyśle zgiął go z powrotem. — Pani Norton chyba nie było, bo inżynier mówił, że pojechała do siostry. Jeżeli nie wróciła... — Czekać! — porucznik nie pozwolił mu dokończyć. — A kto tam teraz jest?

— Boi się pan, czy zabezpieczono? Jasne! W kilka minut po mnie przyjechała straż pożarna z osady, a zaraz za nią straż kopalniana. Gapiów też się nazlatywało, wiadomo, ale porzuciłem strażaków na wszystkich rogach i kazalem pilnować, żeby nikt tam nie grzebał. Nie wiem, może to był wypadek...

— A może co innego, tak? — Colins spojrział na niego uważnie. — To chcielibyście powiedzieć?

— Właśnie — sierżant zapuścił rękę do kieszeni i wyciągnął z niej sporą, srebrną kulę. A to dla pana, panie poruczniku — położył kulę na biurku.

— Skąd pan to ma?

— Znalazłem. Leżała w krzakach, z dziesięć jardów od domu. Myślę, że wybuch...

— I po diabła pan mi to tutaj przysyłki?

— Nie przysyłki, tylko przysyłki, albo przysyłki, jak pan woli — sprostał sierżant, wyraźnie urażony. — I nie po diabła, a jako depozyt. Gdybym zostawił ją tam, gdzie leżała, w tych krzakach, prędzej, czy później ktoś by ją pewnie gwizdnął. A tak, będzie pan miał przysyłki do papierów.

Porucznik wziął kulę, obtarł wierzchem dionie, czarne smugli nalożył z sady i machinalnie odłożył ją bok, na leżący na wierzchu raport dla kapitana Webersa. Przez chwilę siedział nieruchomo.

— I nie dowiedział się pan, kto był w domu w chwili wybuchu? Kto tam został?



SKARB w starym kurhanie

MOSKWA PAP. 12-metrowa statua „Śpiącego Buddy” odkryli niedawno archeolodzy prowadzący prace wykopaliskowe w starym grodzisku w Dolinie Czulskiej (północna Kirgizja).

Statua ulepiona z gliny szdźwiła doskonałością form. Została ona znaleziona w jednym z kurhanów, znajdujących się na obszarze, gdzie jak przysuszała uczeni, w okresie od VII do XII wieku istniało miasto Saryz, o którym wspomina się w starych arabskich przewodnikach. „Śpiący Buddha” został znaleziony w podobnym kurhanie do świątyni buddyjskiej.

UTALENTOWANY akordeonista Jerzy JUREK, gorąco oklaskiwany, zmuszając do etudu z koncertu Paganiniego.

W SALI KAMERALNEJ w Szczecińskim Zamku odbył się ogólnopolski koncert akordeonistów uczniów prof. mgr L. PUCHNOWSKIEGO z Warszawy, prof. Waldemara NA BĘGO, prof. Mieczysława SZTAJKOWSKIEGO i prof. Jerzego go DASTYCHA. Koncert przygotowany został bardzo starannie, szkoda tylko, że nie został zareklamowany i wiadomonia w Zamku święciła senu jacyimi pustkami.

NA ZDJĘCIU: akordeonista Jerzy JUREK, gorąco oklaskiwany, zmuszając do etudu z koncertu Paganiniego.



KURIER KULTURALNY

JESIENIA O DECENTRALIZACJI

NA jesiennej sesji WRN rozpatrzone będą szczegółowo wnioski „Przedium w sprawie decentralizacji. M. na przewidziane się przekazywanie — od 1 stycznia 1963 r. Wydziałowi Kultury MRN opieki nad działającymi w Szczecinie placówkami kulturalnymi: teatrem dramatycznym, operetką, teatrem lalek, Filharmonią, Państwową Szkołą Muzyczną i in. Wydziałowi Kultury WRN pozostaną koordynacja i ogólny nadzór nad polityką kulturalną, przy czym — po przekazaniu wyżej wymienionych placówek — zwiększą się możliwości Wydziału okazania wydatniejszej niż to mogło mieć miejsce dotychczas pomocy i opieki nad życiem kulturalnym w województwie: w miastach powiatowych, osadach, a także na wsi.

Można wyrazić nadzieję, że ściślej niż dotychczas powiązanie gospodarki miejskiej z placówkami życia kulturalnego w Szczecinie przyniesie znaczne usprawnienie i przyczyni się do dalszego rozwoju tych placówek. Słowem: na decentralizacji zyskać powinien zarówno sam Szczecin, jak i całe województwo.

ARCHIWUM KSIĄŻEK SZCZECIŃSKICH

WŁADZE NRD przekazały nie dawno z Grzejskulu do Państwowego Archiwum w Szczecinie pełny zespół akt z XV do XVIII wieku. Są to akta, pochodzące z archiwum książy pomorskich, a także z okresu brandenburskiego. Są to więc bezcenne materiały do historii Szczecina i innych miast Pomorza Zachodniego, m. in. Goleniowa, Trzebiatowa i Gryficy.

W związku z 700-leciem Gryficy specjalnie sesji naukowej w październiku br. dyr. Archiwum Państwowego w Szczecinie dr Henryk Lesiński wyłożył referat, w którym zapozna również słuchaczy z treścią odkrytych akt. Akta te przed wojną znajdowały się w Szczecinie i pod koniec wojny wywiezione zostały do Grzejskulu. Ogółem zespół zwrócił nych Szczeciniakom akta obejmuje około 3,5 tys. woluminów.

REWELACJINE ODKRYCIA W KAMIENIU

W KAMIENIU POMORSKIM odbyła — pod kierownictwem prof. Torwita — uroczyste praktyki zespół słuchaczy Wydziału Konserwatorskiego Uniwersytetu Torunskiego. Badając Katedrę w Kamieniu, zespół ten dokonał rewelacyjnych odkrycia, mianowicie zamalowaną później przez Niemców uspaniałolochomir z XII wieku, z okresu romańskiego. Jak wiadomo, zabyczy z tego okresu nie tylko w Polsce, ale w całej Europie należą do wyjątkowych rzadkości.

„NOWY KRAM” Z PISOSENKAMI

PODALISIMY w ub. tygodniu sens sztuk, planowanych na nowy sezon w repertuarze teatrów dramatycznych w Szczecinie. Spis ten trzeba uzupełnić sztuką, a raczej „spiewo-grą” opracowaną Ality Osieckiej pt. „Nowy kram”, ja ko II część tak przychylnie przyjętego przez naszą publiczność „Kramu z piosenkami” według tekstu wybranych przez Leona Schillera.

POWRÓT Z AFRYKAŃSKIEJ PODOZRY

W SEKRETARIACIE Muzeum Pomorza Zachodniego poinformowano nas, że dyrektor tegoż Muzeum mgr Władysław FILIPOWIAK oraz kierownik działu morskiego dr FENRYCH są już w drodze powrotnej z Afryki, na polskim statku „AN ZIEKAT”. Statki ten zawyją po drodze do rozmaitych portów afrykańskich, przyjadą do Szczecina spodziewany jest w pierwszej dekadzie sierpnia br.

Obja nasi podróżnicy czują się doskonale. Ostatnia kartka, jaką otrzymano w Muzeum wyślana z statku z portu afrykańskiego Lagos.

L. STABA

WYBUCH

MUSI NASTĄPIĆ

PIRWEK ZAPALACZ

(Ciąg dalszy nastąpi) (2)